РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО - ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА КУЛЬТУРНО - МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

01 ноября 2022 года                                                                                             № 105

п. Луговский

	В целях повышения жизненной активности и организации качественного досуга граждан, проживающих на территории Луговского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  органов местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Муниципальной программы «Развитие культуры на территории Луговского муниципального образования на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации № 49 от 26.10.2021 года, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить план культурно-массовых мероприятий на территории Луговского муниципального образования на 2023 год.
1. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением возложить на ведущего специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству и социальным вопросам Токарчук Н.Н.

Глава Луговского городского поселения
А.А.Попов

Приложение к  постановлению главы  администрации
Луговского городского поселения
от 01.11.2022 г. № 105
План
культурно-массовых мероприятий на территории Луговского муниципального образования на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Статья
	Расходы
т. руб.

	1
	23 февраля
Чествование воинов интернационалистов
(6 чел. по 1000,0 руб.)
	февраль

Администрация

ст.296

6,0

	2
	9 мая
Салют
	май

Администрация

ст.346

38,0

	Парад мотоциклистов

	ст.296
	2,0

	Возложение венков

	ст.346
	1,0

	Чаепитие

	ст.342
	4,0

	3
	Последний звонок
	май
	Администрация
	ст.349
	3,0

	4
	Празднование Дня поселка
Выставка «Дары природы; Конкурс на звание «Лучший двор», «Лучшее административное здание»
	август

Администрация
клуб

ст.296
ст.349

7,0
3,0

	5
	День воспитателя
	сентябрь,
	Администрация
	ст.349
	3,0

	6
	 День учителя
	октябрь
	Администрация
	ст.349
	3,0

	7
	День знаний (1 сентября)
	сентябрь
	Администрация
	ст.349
	1,0

	8
	День матери

	ноябрь
	Администрация
	ст.349
	4,0

	9
	День отца
	октябрь
	Администрация
	296
	4,0

	10
	День водителя
	октябрь
	Администрация
	296
	3,0

	11
	Празднование Нового года
Подарки детям до 14 лет
	декабрь
	Администрация

ст.342

40,0

	Мешок Деду Морозу

	ст.342
	5,0

	Конкурс «Лучший двор», «Лучшее административное здание» с символикой, посвященной Новому году

	ст.296
	5,0

	12
	Проводы в армию
	март, ноябрь
	Администрация
	ст.349
	5,0

	13
	Приобретение грамот и открыток
	в течение года
	Администрация
	ст.349
	4,0

	14
	Чествование юбиляров

	в течение года

Администрация

ст.296
ст.349

2,0
10,0

	Итого:

	153,0

 По статьям:
ст. 296 - 39 т.р.; ст. 342 - 49 т.р.; ст. 346 - 39т.р.; ст. 349 - 26 т.р.
ИТОГО:  153 т.р.

Исполнитель: Токарчук Н.Н.